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حرف مردم    
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 در پاسخ به فرد محترمی که فرمودند »اگه مردم  •
24 ساعت چیزی نخرند کمر قیمت ها می شکند« 
عارضم که نخریدن باعث ارزانی نمی شود چون در آن 
قسمت از کالاها که کمبود داریم دیگه کسی مجبور 
به پاسخ گویی نخواهد بود و در آن قسمت از کالاهایی 
ــگ به  ــورت نخریدن بی درن که موجود داریم در ص

کشورهای همسایه صادر می شود.
امیدوارم در شهریور ماه شهریه دانشگاه ها و مراکز  •

آموزش عالی کشور گران تر نشود! 
ــن، چین و کره هیچی ندارند اما از  • سنگاپور، ژاپ

گردشگری دارند نون می خورند در حالی که ایران 
کهن ترین، زیباترین و غنی ترین کشور در آسیاست اما 
مسئولان دیدند گوسفند داخل تخت جمشید می چره 

و اهمیت ندادند!
فکر نکنم در جهان کشوری مثل ایران این قدر آشغال  •

وارد کنه مثلا اسکاچ چه فناوری داره که ایران نتونه 
بسازه یه ابر و یه پارچه نخ! چرا از چین میاد؟

ما فامیل داریم هر دو شاغل هستند بچه هم ندارند.  •
خونه و ماشین هم دارند باز شب و روز می نالند. برادر، 
خواهر یه لحظه خودت رو بذار جای یه کارگر ساده بعد 

خدا رو شکر می کنی. مطمئن باش.
شما که خودتان صاحب سلیقه هستید چرا در روز  •

ولادت امام هادی )ع( که سالی یک بار است به یک 
عکس کوچک بسنده کرده اید؟ کاش به جای عکس 
بزرگ نماینده مجلس در صفحه اول ولادت این امام 

بزرگ را تبریک می گفتید.
آقای دکتری که سوم شهریور برای مالیات پزشکان  •

پیام دادید، اگر قلم مطبوعاتی و حتی گزارش هایی از 
صدا و سیما نبود جناب عالی از کجا خبر دزدی چند 
هزار میلیاردی رو داشتید؟ شما بهتره برای توجیه کار 

بعضی از همکارانتون تلاش نکنید.
اگر حراست بانک ها مستقل بود این همه اختلاس  •

انجام نمی شد.
گرانی بیداد می کند آن وقت نمایندگان مجلس و  •

دولتمردان که دغدغه تامین معاش ندارند چسبیده 
اند به دعواهای سیاسی خود. اما همه آن ها هنگام 
انتخابات دوباره به دنبال جلب حمایت مردم بر می 

آیند. مردم این روزها را فراموش نمی کنند.
با توجه به گرانی و رکود  • فرماندهی محترم ناجا 

صنعت حمل و نقل لطفا برای تغییر وضعیت کامیون ها 
محدودیت سن ماشین ها را بردارید.

درباره پاداش به »سوت زنان« تیتر زدید اما راهکاری  •
در این باره مطرح نشده است.

چرا طرح 3 خطه شدن جاده مشهد- چناران تا  •

گلبهار که پروژه بزرگی هم نیست با گذشت این همه 
زمان تکمیل نمی شود؟ ترافیک و خطر در این مسیر 
بیداد می کند ضمن این که با توجه به جمعیت زیادی 
که از چناران هر روز به مشهد رفت و آمد می کنند لازم 

است تعریض جاده تا چناران انجام شود.
قیمت طلا در بازار جهانی کاهش پیدا می کند اما در  •

ایران صعودی بالا می رود!
ــودرو برخورد نمی شود؟  • ــران فروشی خ چرا با گ

ــاری نمی کند؟ اگر خودروسازان را  ــت چرا ک دول
مجبور به عرضه محصولات شان بکند جلوی گرانی 

گرفته می شود.
برای اطلاع مخاطب عزیز، عناوین آقای ولایتی  •

بیشتر جنبه مشورتی یا نظارتی دارد. با توجه به این که 
ایشان از نخبگان علمی و سیاسی کشور هستند باید از 

ظرفیت شان استفاده شود.
پزشک محترم، این طرز تفکر که دزدی اندک را با  •

بیان دزدی های بزرگ توجیه کنیم، دقیقا عامل اصلی 
فساد است. سه هزار میلیاردی ها هم یک شبه به این 

جا نرسیده اند.
آقای وزیر بهداشت لطفا بفرمایند با آن درآمدهای  •

قابل توجه از طبابت، سالانه چقدر مالیات پرداخت 
می کنند؟ بیایید شفاف سازی را بدون شعار از خودمان 

شروع کنیم.
من یک معلولم و پدر سه بچه. 11 سال در بهزیستی  •

نیروی شرکتی هستم. نه عیدی نه سنوات نه مرخصی 
نه تبدیل وضعیت! جالب اینه خود بهزیستی به ادارات 
دیگه فشار میاره معلولان را استخدام کنند در صورتی 

که خودش اجرا نمی کنه!
به مجموعه دانشگاه های دولتی و آزاد پیشنهاد می  •

کنم یک دستورالعمل واحد برای پوشش آقایان و خانم 
ها داشته باشند. واقعا آیا با مانتوی جلوباز و تی شرت 
بالای ناف میشه وارد فضای فرهنگی دانشگاه شد؟ 
پوشش بعضی خانم ها در دانشگاه با پوشش داخل 
پارک و ... فرقی نداره. چرا؟ در حالی که دانشگاه 
های کل دنیا دستورالعمل قوی برای پوشش و یونیفرم 

دارند.
وقتی دولت نمی تواند یارانه نوزادان تازه متولد شده  •

را پرداخت کند پی به اوج ناتوانی و وضعیت نگران 
کننده دولت می بریم. خدا به خیر کند!

آن قدر بنگاه های املاک را شریک گرانی مسکن  •
و بالا رفتن اجاره ها نکنید. وقتی ما زنگ می زنیم به 
مالکان و اونا میگن چون دلار رفته بالا اجاره خونه هم 
رفته بالا دیگه ما چه کار کنیم. بهشون می گیم گرونه 
نمی برن میگن هزار تا املاک هست می دیم اونا کار 

کنن. ضمنا این بازار کاملا به ضرر ما تمام شد چرا 
که اکثر مالکان و مستاجران با هم به توافق رسیدند و 
تمدید کردند. لطفا این نگاه رو که ما املاکی ها شمر 

هستیم از روی ما بردارید.
واقعا که قیمت ماشین های داخلی دقیقا دو برابر  •

شده. پراید 38 میلیون شده نمی دونیم بخندیم یا 
بگرییم!

خالصانه و صادقانه عرض می کنم روزنامه ای  •
مستقل، متنوع و روزآمد دارید. مجموعه ای کامل که 
سالیان سال با اشتیاق آن را مطالعه می کنم. خداقوت 

عزیزان.
مسئولان رسیدگی کنید! تا چند روز پیش بابا پراید  •

شومی داد سوار شم اما از روزی که شنیده پراید شده 
38 میلیون دیگه نمیده میگه خرابش می کنی باید به 

کجا شکایت کنم؟
مهندسی  • دفاتر  عملکرد  نحوه  از  گزارشی  لطفا 

ناظر  انتخاب  در  عملکردشان  نحوه  و  ساختمان 
ساختمانی تهیه کنید. دلالی، فساد و امضا فروشی 

کاملا محرز است.
بازنشسته هستم که می توانستم تا 35 سال خدمت  •

کنم ولی با 30 سال خدمت بازنشسته شدم تا جوانی 
جایگزین من شود. از نمایندگان خواهش می کنم در 
زمینه بازنشستگی استثنائات را بردارند. در زمینه 
های نظامی، اقتصادی، فرهنگی و ... به قدر کافی 
جوانان مستعد داریم بعضی ها از اول انقلاب همچنان 

بر سر کارند.
قابل توجه مسئولان آموزش و پرورش مشهد! یک  •

مصوبه داخلی و جالب یک دبستان دولتی؛ چنان چه 
اولیا بخواهند با نظر خودشان معلم فرزندشان را انتخاب 

کنند باید 300 هزار تومان به مدرسه کمک کنند.
بندپی  • محسن  و  مجلس  نمایندگان  مسئولان، 

سرپرست رفاه و رئیس سازمان تامین اجتماعی آقای 
نوربخش آیا می توانید با دریافتی مستمری 500 هزار 

تومان در ماه خرج خانواده را تامین کنید؟
من که دیگه خسته شدم از این بی قانونی. لاستیک  •

قیمت کردم 350 هزار تومان رفتم پول بیارم که بخرم 
میگه 410 هزار تومان! چرا ما این جوری مالمون رو 
حرام می کنیم؟ شما خرید قبل داشتی مسلمان قیمت 
قبل باید بدی نه این که هر لحظه بکشی روی جنس ها.

 از ماه اسفند به بعد به خاطر خرابی کاسبی چند  •
میلیون کم آوردم. همسرم همین رو بهانه کرد پس از 
20 سال زندگی از من جدا شد. حالا هم مهریه اش رو 
به اجرا گذاشته. زندگی ام از هم پاشید. لعنت و نفرین 

بر کسانی که مردم رو بدبخت کردند.

تسنیم/ عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور گفت: برای مذاکره مجدد،غربی هاباید  تمام تعهدات را انجام دهند و از ملت ایران عذرخواهی 
کنند. ما با کسی که مذاکره کردیم و به توافق رسیدیم اما پایبند نبود نمی توانیم دوباره مذاکره کنیم. هیچ کس مخالف مذاکره نیست و همیشه 

آمادگی داریم اما مشروط بر این که حقوق یکدیگر مورد احترام قرار گیرد.

 شرط دولت برای مذاکره مجدد
 با غربی ها درباره برجام 

...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 

economic@khorasannews.com

گام لرزان ارزی استوار می شود؟ 
 روز گذشته بازار ارز صحنه تقابل دو روند قیمتی متضاد بود. نرخ ها در بازار 
ثانویه ارز، روند نزولی داشت، اما در بازار خرده فروشی و دلالی ارز، قیمت 
ها روند صعودی داشت. قیمت یورو برای نخستین بار در سامانه نیما که از 
آن به بازار ثانویه ارز تعبیر می شود، به کمتر از 9 هزار تومان رسید در حالی 
که در بازار دلالی، نرخ یورو به 12 هزار و 700 تومان هم رسید.  همچنین 
قیمت دلار در سامانه نیما به حدود هفت هزار و 700 تومان رسید  در حالی 
که قیمت دلار در بازار آزاد حدود 10 هزار و 500 تومان بود. این تفاوت 
قیمت سه تا چهار هزار تومانی در شرایطی است که قرار بود با شکل گیری 
بازار ثانویه ارز، قیمت ها در سطح خرده فروشی ارز از طریق صرافی ها، 
براساس بخشنامه نیمه مرداد ماه باشد و نرخ فروش ارز صرافی های مجاز 
معتبر حداکثر یک درصد بالای نرخ خرید مندرج در سامانه »نیما« و »سنا« 
باشد. اما قیمت ها در بازار آزاد همچنان بدون توجه به نرخ سامانه های 
بانک مرکزی، به روند خود ادامه می دهند. در این میان توجه به چند نکته 

در خصوص نرخ ارز و تصمیمات اخیر بانک مرکزی ضروری است:
1- اگرچه تصمیم بانک مرکزی در بسته جدید، توانسته است، اطمینان 
نسبی برای فعالان اقتصادی ایجاد کند، اما تداوم و تعمیق این اعتماد در 
گرو تعمیق بازار ثانویه ارز است. تعمیق به این معناست که غیر از ارز دولت 
که برای واردات کالاهای اساسی به نرخ 4200 تومان عرضه می شود، 
دیگر منابع ارزی از جمله ارز صادرات غیرنفتی در سامانه نیما )بازار ثانویه( 
عرضه شود. آمار غیررسمی بانک مرکزی نشان می دهد که طی 15 روز، 
فقط 500 میلیون دلار در این بازار عرضه شده است. ادامه این روند یعنی 
ماهانه یک میلیارد دلار و تا پایان سال )هفت ماه پیش رو( 7 میلیارد دلار 
ارز در این بازار عرضه شود. این در حالی است که تقاضای ارز برای واردات 
کالاهای غیراساسی و مصارف دیگر از جمله ارز مسافرتی و موارد دیگر شاید 
3 برابر این رقم باشد که نشان می دهد بازار ثانویه هنوز نتوانسته عرضه و 
تقاضا را در حد موثر و به میزانی که بتواند مرجع نرخ ارز بازار آزاد باشد، به 

خود جذب کند.
2- بانک مرکزی همچنان در زمینه سامانه نیما ترجیح می دهد که به اطلاع 
رسانی حداقلی و غیررسمی بسنده کند. اگر قرار است بازاری مرجع قیمتی 
شود، باید علاوه بر جذب عرضه و تقاضا، شفافیت نیز داشته باشد. اعلام 
غیررسمی و گاه و بی گاه نرخ ارز سامانه نیما اشتباهی است که حتما باید هر 
چه زودتر اصلاح شود تا همه بازیگران بازار ارز، به صورت شفاف در جریان 
قیمت ها قرار گیرند. در غیر این صورت مهم ترین ابزار بانک مرکزی در بسته 
سیاستی اخیر، به حاشیه رانده می شود و نمی تواند نقش قیمت گذاری و 

کارکرد روانی خود را در بازار ارز ایفا کند.
3- با قطع اختصاص ارز مسافرتی و هدایت این تقاضا به سمت صرافی ها و 
بازار خیابانی و خرده فروشی ارز، اگرچه رانت و یارانه عظیمی که به ناحق 
بابت سفر خارجی به اقشار پردرآمد تعلق می گرفت، قطع شد، اما بازار ارز 
را با معضلی دیگر مواجه کرد. تقاضای ارز مسافرتی و دیگر تقاضاهای خرد 
از جمله ارز درمانی و دانشجویی، اگرچه در مجموع رقم قابل توجهی را در 
مصارف ارزی شامل نمی شود، اما در عمل چون تقاضای افراد زیادی را 
پوشش می دهد، بار روانی زیادی را در بازار ارز ایجاد می کند. پیش از این 
با تخصیص ارز مسافرتی در باجه های فرودگاهی پس از گیت خروجی، 
عملا، این تقاضا از بازار خیابانی ارز دور شده بود اما اکنون هجوم این تقاضا 
به بازار خیابانی ارز، به لحاظ روانی این بازار را با ترافیک، شلوغی و هرج و 
مرج همراه و تصور هجوم خرید ارز را ایجاد کرده است که تاثیر روانی بدی بر 
بازار دارد. شاید لازم باشد با اختصاص ارز مسافرتی با نرخی نزدیک به نرخ 
بازار آزاد ارز ولی کمتر از آن بتوان این هجوم تقاضای خرد را از بازار خیابانی 

ارز جمع آوری کرد.
4- اما مهم ترین نکته در مدیریت بازار ارز، توجه به منابع تامین و ورود ارز است. 
تردیدی نیست که با فشارهای تحریمی آمریکا، منابع دسترسی و ورود ارز به 
کشور با تنگناهایی مواجه شده است و این تنگناها تشدید می شود. برای رفع 
این تنگناها باید در گشایش مسیرهای ورود ارز تدابیر جدی تری اندیشیده 
شود. خوشبختانه در گفتمان رئیس کل فعلی بانک مرکزی برخلاف رئیس 
کل سابق، توجه جدی تر به پیمان های پولی دیده می شود. لازم است که 
بانک مرکزی در مسیر مدیریت بازار ارز به روش هایی که بتواند تحریم های 
بانکی و چرخه دلاری را کم اثر کند، توجه جدی تری داشته باشد و این 
اطمینان را به شرکای اصلی تجاری بدهد که مراودات مالی با ایران بدون 

تنگنا ادامه می یابد. 

بیانیه اتحادیه های صیادی کشور در تکذیب حضور 
کشتی های چینی در آب های جنوب

در حالی که  معاون امور بندری و اقتصادی 
سازمان بنادر و دریا نوردی  و برخی از مسئولان 
از جمله نمایندگان مجلس به صراحت به وجود 
شناورهای صیادی چینی در آب های ایران اذعان 
کردند، روز گذشته اتحادیه های صیادی  کشور 
در تکذیب حضور کشتی های چینی در آب های 

جنوب بیانیه صادر کردند.  
به گزارش فارس، در این بیانیه آمده است: قریب 
به 6 ماه است  برخی شبکه های مجازی و رسانه ای 
توسط افراد و از طریق گروه های مختلف اقدام به 
پخش شایعاتی در مورد شناورهای چینی، هندی، 
خارجی و تیراندازی کرده اند و بارها همین افراد 
از ما قصد تایید موضوع را داشتند که با پاسخ قاطع 

ما روبه رو شدند تا حدی که در پاسخ به یکی از آن 
ها گفته ایم، ما که هر روز در دریا هستیم آن ها را 
نمی بینیم. هر آن چه که هست شناورهای کشتی 
صیدفانوس است که یا خریداری شده اند یا به 
صورت کرایه توسط صیادان ایرانی وارد کشور 
شده اند و با پرچم جمهوری اسلامی ایران صرفا در 

آب های دریای عمان صیادی می کنند. 
در جای دیگر شایعه بیکاری 50 درصد وعدم 
ارتزاق جامعه صیادی را به صدا درمی آورند . ما به 
نمایندگی از تمامی تعاونی های صیادی سیستان 
و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر، خوزستان و 
استان های شمالی این اقدام را تقبیح و اعلام 

انزجار می کنیم.

روحانی امروز برای پاسخ به سوال 80 نماینده به بهارستان 
می رود 

رئیس جمهور امروز برای پاسخ به سوال 80 نفر 
از وکلای ملت در پنج محور عمدتا اقتصادی در 
صحن علنی مجلس شورای اسلامی حضور می 
یابد.پیشتر سوال از رئیس جمهور در جلسه علنی 
دهم مرداد امسال از سوی رئیس مجلس شورای 

اسلامی اعلام وصول شده بود. 
براین اساس قبلا 92 نفر از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی تقاضای سوال از رئیس جمهور 
را به هیئت رئیسه ارائه کردند که به کمیسیون 

اقتصادی ارجاع شد. 
کمیسیون اقتصادی با حضور نمایندگان رئیس 
جمهور این موضوع را بررسی کرد که در نهایت 
80 نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی بر 
این سوال باقی ماندند یعنی بیش از یک چهارم 
از نمایندگان تقاضای سوال از رئیس جمهور را 

مطرح کردند.
طبق اصل 88 قانون اساسی و ماده 212 
آیین نامه مجلس اگر بیش از یک چهارم 
نمایندگان تقاضای سوال از رئیس جمهور را 
داشته باشند سوال باید اعلام وصول شود که 
این سوال طبق گزارش مورخ دوم مردادماه 97 
کمیسیون اقتصادی مورد بررسی قرار گرفت و 

سرانجام درپنج محور اعلام وصول شد.
بر اساس اعلام رئیس مجلس شورای اسلامی 
درجلسه علنی دهم مرداد ماه این پنج محور 
شامل موفق نبودن دولت در کنترل قاچاق کالا 
و ارز، استمرار تحریم های بانکی، نبود اقدام 
شایسته دولت درباره کاهش نرخ بیکاری، رکود 
اقتصادی شدید چند ساله و افزایش شتابان نرخ 
ارز خارجی و کاهش شدید ارزش پول ملی است. 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد: 

مراکز درمانی بالای 70 درصد پیشرفت در اولویت 
تکمیل قرار دارد 

مسلمی-رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: با توجه به شرایط اقتصادی کشور، تحریم 
ها و کمبود منابع مالی دولت مجبور هستیم تنها 
مراکز درمانی را که بالای 70 درصد پیشرفت 
فیزیکی هستند، تکمیل کنیم که هزینه تکمیل 
آن ها از مصوبات سفر رئیس جمهوری تامین 

خواهد شد. 
به گزارش »خراسان«، دکتر دارابی روز گذشته در 
نشست خبری به مناسبت هفته دولت به سوالات 
خبرنگاران در حوزه های مختلف پاسخ داده شد 

که مهم ترین موارد آن در ادامه می آید:
* به خاطر کمبود اعتبارات  مجبور هستیم سقف 

هزینه ها را به نسبت سال 95 در نظر بگیریم.
* مداخله گران در حوزه درمانی را در قالب طب 
اسلامی قبول ندارم و با پلمب مراکز غیر مجاز، 
این افراد به مساجد روی آورده و سلامت مردم را 

به خطر می اندازند.
*  دکتر بدیعی معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد: با انتقال بخشی از تجهیزات بیمارستان 
کودکان دکتر شیخ به بیمارستان اکبر تعدادی از 
اتاق های عمل دکتر شیخ تعطیل شدند  در شش 
ماهه دوم امسال اتاق های عمل غیر فعال را فعال 

می کنیم.

* در دو ماه آینده بیش از 200 نیرو جذب 
همچنین  شد،  خواهند  مشهد  اورژانس 
دوم  ماهه  شش  در  ها  آمبولانس  موتور 
امسال فعالیت خود را آغاز خواهند کرد، 
علاوه بر این در مشهد به عنوان دومین شهر 
کشور در آمبولانس ها  از بیماران نوار قلبی 
به صورت رایگان گرفته می شود و این کار 
 در 20 آمبولانس امسال آغاز خواهد شد،
* فاز اول بیمارستان امداد جنوب مشهد به 
زودی انجام خواهد شد و مکاتبات با تهران و 
سازمان برنامه و بودجه انجام شده و موافقت 
های اولیه برای تخصیص اعتبارات گرفته شده 

است.
* علی رحیمی مدیر فنی و عمران توسعه دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد: بیمارستان 540 تختخوابی 
در اول  جاده سرخس که در مرحله کلنگ زنی 
است هنوز منبع مالی آن در اختیار دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد قرار داده نشده است.
* 50 مرکز بهداشتی در استان بالای 80 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد که تا پایان سال به 

بهره برداری می رسد.
* بیمارستان شهید هاشمی نژاد 50 درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
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 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

@ Khorasan_farsi@ Khorasannewspaper روزنامه خراسان

فروش هندوانه به سبک اروپایی و مصاحبه ترحیمی در صداوسیما!

فروش هندوانه به صورت قاچ قاچ!
در حالی که تا همین چند وقت پیش، شنیدن خبرهایی 
از فروش میوه به صورت دانه ای و قاچ قاچ در بعضی 
کشورها باعث تعجب بود، ظاهرا افزایش قیمت میوه کار 
را به جایی رسانده است که باید در کشورمان هم منتظر 
این اتفاق باشیم. به تازگی عکسی از فروش هندوانه به 
صورت قاچ قاچ در یکی از هایپرمارکت های اصفهان 
منتشر شده که سوژه طنز کاربران شبکه های اجتماعی 
شده است. کاربری در این باره نوشت: »داریم کم کم 
اروپایی میشیم! قیمت 3 قاچ هندوانه 3000 تومن، 
باور کردنی نیست!«. کاربر دیگری نوشت: »کم کم 

سیب زمینی و پیاز رو هم باید دانه ای بخریم!«

1

داد نزنید، ما می گوییم که نماینده خوبی هستید!
برنامه دیروز حالا خورشید 
ــث به  ــدی ــرف و ح دوباره حـ
ــدای برنامه،  ــت پا کرد. در اب
»رشیدپور« به بحث و جدل و 
داد زدن نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی واکنش نشان داد و گفت: »در مجلس 
میکروفون وجود دارد! وقتی پشت میکروفون داد می 
زنید ما اصلا نمی گوییم که چه نماینده خوبی، بلکه 
تصور می کنیم که شما نمی دانید آن جا میکروفون 
وجود دارد. این به ما استرس وارد می کند و شاید 
قیمت دلار را  هم تکان دهد!« این بخش از صحبت های 
» رشید پور« واکنش های کاربران فضای مجازی  را در 
پی داشت. کاربری نوشته بود: »مگه میشه مطلبی که 
حرص مردم رو درمیاره با آرامش گفت؟!« کاربری هم 
نوشته بود: »بعضی از نماینده ها فکر میکنن مجلس 
جای داد زدنه، به جای این که با منطق و دلیل حرف 

بزنن فقط فریاد میزنن!«

1.2

ماجرای پارک خودروها و عابران پیاده!
انتشار تصویری از نحوه پارک کردن خودروها 
داخل پیاده رویی در مشهد واکنش کاربران فضای 
مجازی را به همراه داشت. در این تصویر مشاهده 
می شود که تعداد زیادی از اهالی محل با خودرو 
روی عابر پیاده آمده و راه را برای عابران بسته اند. 
ــاره نوشته: »وقتی شهرداری  کاربری در این ب
ها فقط جریمه میگیرن و روی ساخت و سازها 
نظارتی ندارن مردم اصلا مجبور نیستن که فضای 
زیادی رو برای پارکینگ بذارن و مستاجرهای 
بعدی مجبورن این طوری پارک کنن تا برای همه 
جای پارک باشه!« کاربر دیگری هم نوشته است: 
»پارکینگ هست اما مردم برای امنیت بیشتر و فقط 
شب ها، ماشیناشون رو توی پارکینگ پارک می 
کنن!« کاربرانی هم نوشته اند: »بهترین کار اینه 
که پلیس بیاد و همه این راننده ها رو جریمه کنه تا 

یاد بگیرن عابر پیاده، پارکینگ نیست!«

1.4

انتشار آواتار به جای عکس یک مسئول در 
تلویزیون!

بخش خبری روز گذشته صدا و سیما برای انتخاب 
ــان گفت و گوی تلفنی با مدیرکل  عکس در زم
محیط زیست استان کردستان، دست به حرکت 
عجیبی زد و آواتار یک خانم را منتشر کرد. کاربری 
در این باره نوشت: »واقعا یک نفر در سازمان عریض 
و طویل صدا و سیما امکان پیگیری برای دریافت 
یک عکس از مدیرکل یک استان را نداشته است؟« 
کاربر دیگری هم در واکنشی طنز نوشت: »من 
اول فکر کردم که مسئول مربوطه فوت کرده و این 

عکس مربوط به مراسم ترحیمه!«

1.3

سرویس بهداشتی عمومی خصوصی سازی شد!
»به اطلاع می رساند با توجه به واگذاری سرویس 
بهداشتی مترو به بخش خصوصی جهت حفظ نظافت 
ــردد.« این تصویر و  مبلغ 500 تومان دریافت می گ
خبری است که در شبکه های اجتماعی دست به دست 
می شود. ظاهرا شهرداری تهران در حالی سرویس های 
بهداشتی را پولی می کند که همین امسال بیش از 14 
میلیارد تومان از پول شهروندان را برای ساخت و تجهیز 
سرویس های بهداشتی عمومی صرف خواهد کرد! 
کاربری در واکنش به این موضوع نوشت: »خصوصی 
سازی خوبه اما انگار تنها جایی که اصل خصوصی سازی 
رعایت میشه همین جاست! چرا نمیان شرکت های 
بزرگ رو خصوصی کنن؟!« کاربر دیگری هم نوشت: »ما 
که هرموقع و هرجایی توالت عمومی میریم پول میدیم 

تازه پول گرفتن قانونی شده؟!«

1.1

رفتار عجیب ؛ دزدی در روز روشن!
»این ماشین نه درش باز مونده 
نه چپ کرده. فقط از بازارچه 
مرزی چذابه داره جنس میبره.
چه بر سرمون اومده واقعا؟!« 
در یکی دو روز اخیر ویدئوی 

کوتاهی از پایانه مرزی چذابه دست به دست می شود  که 
در آن چند نفر از مردم از کامیونی که اجناس صادراتی را 
حمل می کند اجناسی را  بر می دارند و با خود می برند. 
این ویدئو بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی به 
همراه داشت. کاربری در این باره نوشته بود:»ربط دادن 
این رفتار به اوضاع بد اقتصادی بی انصافی است . این 
رفتارها به نظرم باید ریشه یابی و روی آن کار شود. ما در 
شرایط بدتر اقتصادی هم بودیم اما چنین رفتارهایی 

عجیب است.«

1.5
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